Segunda-feira, 10 de julho de 2023 Edição nº 2207 Página 5 de 7

Diário Oficial Eletrônico do Município de Itapeva conforme Lei Municipal nº 4.066, de 29 de novembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA SME Nº 48, DE 06 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE sobre a nomeação dos
participantes da Comissão Técnica das
discussões para o monitoramento e
avaliação do Plano Municipal da
Educação, e dá providências correlatas.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ITAPEVA, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO as orientações constantes do Caderno de Orientações
para Monitoramento e Avaliação dos Planos Municipais de Educação – PNE em
Movimento;

Art. 1° Fica nomeada a Comissão Técnica das discussões para o
monitoramento e avaliação do Plano Municipal da Educação.

Art. 2° A comissão a que faz menção o artigo 1º, passa a ser composta
pelos seguintes servidores, sob a presidência do primeiro:

I. Cláudio Garcia Marquezini, RG 21.166.426-1;

II. Fernanda de Jesus Macena Duarte, RG 28.487.254-4;

III. Carmen Silvia Rosica Oliveira, RG 21.601.318;

IV. Sônia Maria Oliveira Roseiro, RG 16.642.850-4;

V. Ivonete da Silva Oliveira, RG 8.776.400-3;

VI. Gustavo Tadeu Pinto, RG 16.562.706-2;

VII. Maria Cecília Guimarães, RG 5.167.785-4;

VIII. Raquel dos Santos Ribeiro, RG 26.718.617-4;

IX. Maria Clara de Oliveira, RG 22.750.544-X.

Artigo 3º Os integrantes acima nomeados deverão elaborar e acompanhar
atividades referentes ao monitoramento e avaliação do Plano Municipal de Educação.

Artigo 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando
revogada a Portaria SME n° 0053, de 1° de fevereiro de 2017.

ANTONIO ALEXANDRE DE FARIA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
_____________________________________________________________________________________

Rua Manoel Elói Garcia Martinez, 292 - Vila Nossa Senhora de Fátima - Itapeva/SP - CEP 18409-130
Fone: (15) 3522-3079 / 3522-2580

educacao@educacao.itapeva.sp.gov.br | www.educacaoitapeva.com.br

PT Nº 48/2023 - SME página 1 de 1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação